

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za měsíc LISTOPAD 2023

Dotaz č. 1

„Žádáme sdělení, zda k níže uvedenému pozemku (dále jen „**Nemovitost**“) byly uplatněny jakékoliv **restituční nároky** dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o úpravě vlastnických vztahů k půdě**“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o církevních restitucích**“ a „**restituční nároky**“):

I. Pozemek v **katastrálním území Prosmuky**, zapsaný na **LV č. 87**.

Výše uvedený list vlastnictví tvoří přílohu této žádosti.

U **Nemovitosti** je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá právnická osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že **Nemovitost** nelze podle jejího současného katastrálního označení ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v **katastrálním území Prosmuky** **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona o církevních restitucích.

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR **nedisponují** potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 2

„Žádám o poskytnutí následujících informací souvisejících s odpovědí LČR č.j, LCR099/14/002227/2023 ze dne 25. 10. 2023 (dle elektronického podpisu) na Vaši předchozí žádost dle ZSPI ze dne 12. 10. 2023 týkající se objektu „**T.O. Píšov**“ (na pozemku p. č. 633 v k. ú. Lukoveček), a to:

- Zda LČR požádaly věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody o udělení výjimky k likvidaci nelegálního objektu? Pokud ano, žádáte poskytnout kopii žádosti.

- Pokud ne, žádám vysvětlení, proč žádost nebyla podána a sdělení, kdy podána bude“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

A) Poskytnutí informací

Ad odrážka první

Ad odrážka druhá

(„sdělení, kdy bude podána žádost o udělení výjimky“)

O udělení výjimky dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů k zásahu do biotopu zvláště chráněných živočichů dosud požádáno nebylo.

Z úrovně organizační jednotky LČR-Lesní správy Vsetín tak bude učiněno do konce roku 2023.

B) Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací, a to: „vysvětlení, proč žádost o udělení výjimka nebyla podána“

Povinný subjekt rozhodl o odmítnutí poskytnutí části požadovaných informací - „vysvětlení, proč žádost (o udělení výjimky) nebyla podána“, a to dle ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI (výluka z informační povinnosti – dotaz na názor, resp. odůvodnění postupu povinného subjektu).

Dotaz č. 3

„Žádám o poskytnutí smlouvy o směně č. SML-00176-2022-239 ze dne 8. 11. 2022, uzavřené mezi státním podnikem LČR a Ing. M. W., týkající se směny pozemku parc. č. 2600/437, druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 544 m².“

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že požadovaná **Směnná smlouva č. SML-00176-2022-239 uzavřená dne 8. 11. 2022** dle ustanovení § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, byla dne 14. 11. 2022 uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Odpověď

LČR Vás tímto v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZSPI odkazují na zveřejněnou informaci, kdy požadovaný dokument s přílohami naleznete pod tímto odkazem:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22354529>

Dotaz č. 4

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.“

*Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 2580/4, 2580/9, 2580/14, 2580/58, 2580/75, 2788/1, 2788/2, 2789, 2790, 2917/3, 2917/21, 2917/30, 2917/31, 2917/41, 2917/46, 2917/47, 2917/62, 2917/66, 2917/67, 2917/69, 2917/104 a 2917/71, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 3432 a nacházející se v katastrálním území **Ruzyně**, obec Praha.*

Dále se jedná o **budovu č.p. 1075**, která se nachází na pozemku parc. č. 2917/71, zapsanou u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. **3360** a nacházející se v katastrálním území **Ruzyně**, obec Praha, (dále jen „**Pozemky**“).

V případě, že na **Pozemky** byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, zda byla řízení (dále jen „**Řízení**“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv **Řízení** stále běží. V případě, že byla **Řízení** ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv **Řízení** stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran **Řízení**, a (iii) písemné vyjádření stran **Řízení** – to vše v anonymizované formě.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Ruzyně **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR **nedisponují** potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 5

„Žádám o poskytnutí kopie znaleckého posudku, na jehož základě byla stanovena prodejní cena pozemků v KÚ Lhota u Dolních Břežan ve výši 2 700,-- Kč/m².“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že poslední znalecký posudek na pozemky v k. ú. Lhota u Dolních Břežan, a to Znalecký posudek Ing. Jiřího Janů č. 4895-67/2023 ze dne 28. 8. 2023 Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Na rámec Vaší žádosti si dovoluujeme uvést, že znalecký posudek je jedním a nikoli jediným dílčím podkladem, na jehož základě byla stanovena prodejní cena. Znalec ve svém posudku stanoví cenu v čase a místě obvyklou metodou porovnávací a cenu určenou podle platného oceňovacího předpisu (tj. cena úřední). Pro stanovení prodejní ceny se cena vyhodnocená ve znaleckém posudku dále upravuje zvláště s ohledem na atraktivitu prodávaného majetku, jeho případné budoucí využití, náklady na přípravu převodu a zejména s přihlédnutím k výši kupních cen u realizovaných převodů jiného podobného majetku, přičemž LČR ověřují skutečnou úroveň cen prodejů obdobného charakteru v předmětné nebo blízké lokalitě.

K převodům majetku za takto stanovené prodejní ceny byl udělen souhlas Ministerstva zemědělství dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 6

„Žádáme o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v platném znění (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“), které by se

jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemků parc. č. 1531, parc. č. 1532, parc. č. 1534, parc. č. 1539/1 a parc. č. 1475, vše nacházející se v katastrálním území Kameničná, obec Kameničná (dále jen „Nemovitosti“).

Příslušné výpisy z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kameničná **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 7

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací:

- 1. Kolik povolenek k lovu zvěře (pozn. v tzv. saském modelu) bylo vydáno pro sezónu 2022/2023, 2023/2024 v režijních honitbách LČR a kolik za vydání všech takových povolenek k lovu LČR utřily (v Kč)?*
- 2. Jakém množství zvěře bylo uloveno držiteli povolenek k lovu v režijních honitbách LČR v sezóně 2022/2023, 2023/2024? Prosím rozčlenit na zvěř ulovenou zaměstnanci LČR a zvěř ulovenou dalšími osobami.*
- 3. Jak vysokou finanční částku (v Kč) utřily LČR na náhradách za škody způsobené zvěří na lesních porostech v letech 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022?*
- 4. Jak vysokou souhrnnou částku (v Kč) získaly LČR z titulu nájemného za pronájem honiteb v letech 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022?*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

Ad bod 1.

V mysliveckém roce 2022/23 nebyla v tzv. saském modelu vydána žádná povolenka. V mysliveckém roce 2023/24 bylo vydáno 193 těchto povolenek a LČR za ně utřily částku 2 885 000 Kč.

Ad bod 2.

Množství zvěře ulovené držiteli povolenek v režijních honitbách LČR:

	Zaměstnanci	Poplatk. lovci	Společný lov **	Úhyn	CELKEM
Myslivecký rok 2022/23	11 486	1 273	3 595	546	16 900
Myslivecký rok 2023/24 *	11 954	3 446	327	451	16 178

* stav k 21. 11. 2023

** při společném lovu nemusí být v evidenčním programu vylišeno jméno lovce. Jedná se tak o celkové číslo, tzn. jak zaměstnanců LČR, tak lovců, kteří si za místo na nahánce zaplatili

Ad bod 3.

Informaci požadovanou pod bodem 3. žádosti nemají LČR přímo v této podobě k dispozici. K Vašemu dotazu nicméně sdělujeme, že LČR každoročně zjišťují a vyčíslují škody způsobené zvěří na lesních porostech na všech lesních pozemcích, ke kterým vykonávají právo hospodařit, tj. u všech uživatelů honiteb. To znamená nejen u nájemců vlastních pronajatých honiteb, ale také v režijních honitbách, dále pak na lesních porostech, ke kterým LČR vykonávají právo hospodařit, ale jsou pouze přiřčeny do ostatních honiteb nebo v honitbách honebních společenstev, kde jsou LČR s pozemky, k nimž vykonávají právo hospodařit, členy honebního společenstva. Vyčíslenou výši škod pak LČR u dotčených uživatelů honiteb uplatňují, případně soudně vymáhají, pokud nedojde k jejímu dobrovolnému uhrazení.

Vyčíslenou výši škod naleznete v níže uvedené tabulce:

Škody zvěří 2018–2022 (za období účtování škod, tj. od 1. 7. do 30. 6. následujícího roku)

Období	Částka v Kč
2018/2019	18 871 442
2019/2020	23 124 977
2020/2021	28 614 786
2021/2022	29 452 036
2022/2023	28 314 911

Ad bod 4.

Nájemné za pronájem honiteb v letech 2018–2022.

(částka uvedena bez DPH za myslivecký rok, tj. od 1. 4. do 31. 3. následujícího roku)

Rok	Suma v Kč bez DPH
2018	230 723 118
2019	247 107 636
2020	271 536 708

2021	285 935 861
2022	294 638 397

Dotaz č. 8

„V souvislosti s níže uvedenými smlouvami uzavřenými na základě veřejné zakázky „Vyhotovení LHP s platností od 1. 1. 2024“ (ev. Č. VZ: Z2022-016513) mezi LČR jako objednatelem a společností ING-FOREST s.r.o, IČO: 241 70 852, se sídlem Kotskova 988, 544 01, jako zhotovitelem, a to:

- Smlouvou o dílo č. 1/LHP 2024 (zhotovení lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“) pro lesní hospodářský celek (dále jen „LHC“) Kladská);
- Smlouvou o dílo č. 2/LHP 2024 (zhotovení LHP pro LHC Luhačovice) a
- Smlouvou o dílo č. 5/LHP 2024 (zhotovení LHP pro LHC Nové Hrady),

o poskytnutí níže uvedených informací:

1. Splnila společnost ING-FOREST s.r.o. ve vztahu ke každé výše popsané smlouvě o dílo svoji povinnost předat podklady vymezené vždy v čl. V.2. bodu 7. smlouvy o dílo řádně a včas, nebo se se splněním této povinnosti ocitla v prodlení ve vztahu k některé nebo všem výše popsaným smlouvám o dílo? Jak dlouho toto případné prodlení trvalo či trvá?
2. Ocitla se společnost ING-FOREST s.r.o. v prodlení se splněním některé z dalších povinností předat poklady, zejména podklady vymezené vždy v čl. V.2. body 8. a 9. příslušné smlouvy o dílo? Jak dlouho toto případné prodlení trvalo či trvá?
3. Pro případ, že se společnost ING-FOREST s.r.o. ocitla v prodlení s některou ze svých povinností, jak jsou označeny v otázkách 1. a 2. této žádosti, uplatnil povinný subjekt vůči společnosti ING-FOREST s.r.o. nárok na zaplacení smluvní pokuty vždy podle čl. XII. odst. 2. smlouvy o dílo? Pokud tak povinný subjekt neučinil, z jakého důvodu tak neučinil?
4. Pro případ, že prodlení společnosti ING-FOREST s.r.o. se splněním některé z povinností, jak jsou naznačeny v otázkách 1. a 2. této žádosti trvá déle než 30 dnů, využil povinný subjekt ve vztahu k příslušné smlouvě své právo od dané smlouvy odstoupit? Pokud nikoli, z jakého důvodu tak neučinil?“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující:

Ad bod 1.

Předání podkladů podle článku V.2 bodu 7. uvedených smluv nebylo splněno řádně a včas u Smlouvy o dílo č. 1/LHP 2024 pro LHC Kladská a Smlouvy o dílo č. 5/LHP 2024 pro LHC Nové Hrady. U Smlouvy o dílo č. 1/LHP 2024 toto prodlení trvalo 29 dnů, u Smlouvy o dílo č. 5/LHP 2024 trvalo 45 dnů.

Ad bod 2.

Společnost ING-FOREST s.r.o. se ocitla v prodlení s předáním podkladů podle článku V.2 bodu 8. a následujících v případě Smlouvy o dílo č. 2/LHP 2024 pro LHC Luhačovice a Smlouvy o dílo č. 5/LHP 2024 pro LHC Nové Hrady.

U Smlouvy o dílo č. 2/LHP 2024 pro LHC Luhačovice činilo prodlení podle čl. V.2, bodu 8. - 27 dnů; ode dne 1. 11. 2023 je pak zhotovitel v prodlení s předáním podkladů dle čl. V.2 bodu 10. Co se týče Smlouvy o dílo č. 5/LHP 2024 pro LHC Nové Hrady aktuálně je zhotovitel v prodlení s plněním povinností dle čl. V.2, bod 8. a 9., a to ode dne 23. 10. 2023.

Ad bod 3.

Smluvní pokuta bude uplatněna u Smlouvy o dílo č. 2/LHP 2024 pro LHC Luhačovice (V.2, bod 8. a 10.), rovněž tak u Smlouvy o dílo č. 5/LHP 2024 pro LHC Nové Hrady (V.2, bod 7., 8. a 9.), jakmile bude znám celkový rozsah neplnění po ukončení venkovních prací v roce 2023. Smluvní pokuta nebude uplatněna u Smlouvy o dílo č. 1/LHP 2024 pro LHC Kladská, kde došlo k prodlevě v důsledku nutnosti dodatečného zapracování velkého množství podkladů a změn na základě požadavků LČR.

Ad bod 4.

Právo odstoupit od smlouvy nebylo využito, neboť by tím bylo ohroženo plnění zákonné povinnosti LČR předat návrh nového lesního hospodářského plánu schvalujícímu orgánu státní správy lesů do 60 dnů po ukončení platnosti plánu předchozího (tj. do dne 29. 2. 2024). Prioritou je dokončení prací.

Dotaz č. 9

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům:

- *zapsaným na LV č. 592 nacházejícím se v katastrálním území **Kunčičky**, obec Ostrava: **parc. č. 269/1, 399, 408/14, 408/16, 408/18, 408/19, 416/1, 422/1, 422/4, 422/11, 422/14;** součástí pozemku je stavba, **422/17, 422/18, 430/1 a 434;***
- *zapsaným na LV č. 3490 nacházejícím se v katastrálním území Slezská Ostrava, obec Ostrava: **parc. č. 3638/1 a 3638/5,***

byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných zákonů, které:

- (i) *doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; nebo které*
- (ii) *již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona.*

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích Vás prosíme o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení a pozemků, který se restituční nárok týkal/týká.

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení této skutečnosti.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kunčičky ani katastrálním území Slezská Ostrava **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databázi**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 10

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.

*Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 8508/8, 8524/4, 8500/27, 8523/6, 8500/26, 8500/2, 8499/13, 8981/4, 8499/49, 8980/7, 8522, 8511/1, 8508/7, 8508/6 zapsané u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město, na listu vlastnictví č. 46395 a nacházející se v katastrálním území **Plzeň**, obec Plzeň, (dále jen „**Pozemky**“).*

*V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, zda byla řízení (dále jen „**Řízení**“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Plzeň **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR **nedisponují** potřebnou databázi. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 11

„Žádám o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, in concreto:

*(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“) týkající se **pozemků parc. č. 216, jehož součástí je stavba č. p. 8, parc. č. 217, jehož součástí je stavba č. p. 7 a parc. č. 218/1,***

jeho součástí je stavba č. p. 98, vše v katastrálním území Malešice, obec Praha („Restituční nároky“);

(ii) *pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáte nás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují;*

(iii) *v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení a u kterého soudu řízení probíhá.“*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Malešice **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 12

*„Žádáme o sdělení, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly **pozemků vedených na listu vlastnictví č. 332, pro katastrální území Brniště**, vedené u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, dále vedených **na listu vlastnictví č. 167 pro katastrální území Velký Valtinov**, vedené u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, dále vedených **na listu vlastnictví č. 2704 pro katastrální území Veselí nad Lužnicí**, vedené u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor (dále jen „Nemovitosti“).*

Kopie listů vlastnictví tvoří přílohy této žádosti.

U Nemovitosti je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území **Brniště evidují** výzvy oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, které se týkají pozemků **dle PK p. č. 454, 455, 456, 457, 1548 a 1549.**

V katastrálním území **Velký Valtinov** pak LČR **evidují** výzvy týkající se pozemků **dle PK p. č. 942, 943, 944, 945, 950, 952, 953/1, 953/2, 957, 958, 959, 963 a 964.**

Výše uvedené výzvy byly vyřešeny uzavřenými dohodami.

V katastrálním území **Veselí nad Lužnicí** LČR **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz č. 13

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedený Pozemek byly uplatněny restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k tomuto pozemku žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.

Jedná se o pozemek parc. č. 371 zapsaný u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 718 a nacházející se v katastrálním území **Město Brno**, obec Brno (dále jen „**Pozemek**“).

Dále se jedná o budovu **č.p. 265**, která se nachází na pozemku parc. č. 371, zapsanou u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 718 a nacházející se v katastrálním území **Město Brno**, obec Brno (dále jen „**Budova**“).

V případě, že na Pozemek či Budovu byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, zda byla řízení (dále jen „**Řízení**“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoli řízení stále běží. V případě, že byla řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoli řízení stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran řízení, a (iii) písemné vyjádření stran řízení – to vše v anonymizované formě“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Město Brno **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR **nedisponují** potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 14

„Žádám o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům:

- zapsaným **na LV č. 1632** nacházejícím se v **katastrálním území Nebušice**, obec Praha, parc. č. 245/2, 276/1, 276/11 a 276/12,

byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných zákonů, které:

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; nebo které

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona.

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení a pozemků, který se restituční nárok týká.

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosíme Vás o výslovné uvedení této skutečnosti“.

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nebušice **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů.

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních zákonů LČR **nedisponují potřebnou databázi**. Oprávněné osoby měly své nároky uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.

Dotaz č. 15

*„Žádám o poskytnutí **informací týkajících se bezpoplatkových lovů u LČR od roku 2020.***

U každého takového lovu, který nebyl zpoplatněn žádáte uvést:

- *jméno a příjmení lovce (bez identifikačních údajů);*
- *druh ulovené zvěře;*
- *datum vystavené povolenky;*
- *u trofejové zvěře i bodové ohodnocení;*
- *kdo o vydání takové povolenky rozhodl.*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v příloze tohoto dopisu naleznete seznam výjimek z poplatkového lovu udělených od roku 2020 (viz soubor s názvem: *Výjimky z poplatkového lovu_LČR.pdf*).

Výjimka z poplatkového lovu, na jejímž základě je následně vystavena povolenka k lovu, není udělována na konkrétní bodovou hodnotu, nýbrž na věkovou třídu či její rozpětí, případně horní bodovou hranici. Dále uvádíme, že ne všichni lovci, kterým byla povolenka vystavena, lov uskutečnili.

Udělování výjimek z poplatkového lovu se u LČR řídí Procesní směrnicí č. 14/2023 -Výkon práva myslivosti, přičemž výjimka může být udělena zejména u příležitosti významného životního jubilea (dovršení 50 a 60 let zaměstnance), u příležitosti prvního odchodu zaměstnance do starobního důchodu, pokud nebyla udělena výjimka u příležitosti životního jubilea, dále za dlouhodobé dobré pracovní úspěchy zaměstnanců zaměstnaných u podniku déle jak 10 let nebo za mimořádně dobré pracovní výsledky. Výjimku z poplatkového lovu může dále v jednotlivých případech udělit generální ředitel nebo výrobně-technický ředitel.

Dotaz č. 16

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků:

- (i) *zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o církevních restitucích**“) týkající se **pozemků** parc. č. st. 793, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e, parc. č. st. 806, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e, parc. č. st. 807, jehož součástí je stavba č. p. 636, parc. č. st. 808, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e, parc. č. st. 809, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e, parc. č. st. 810, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e, parc. č. st. 812, jehož součástí je stavba č. p. 636, parc. č. 2276, parc. č. 2277, parc. č. 2278/1, parc. č. 2278/2, parc. č. 2278/3, parc. č. 2278/4, parc. č. 2278/5, parc. č. 2278/6, parc. č. 2278/7, parc. č. 2278/8, parc. č. 2278/9, parc. č. 2278/10, parc. č. 2279/1, parc. č. 2279/2, parc. č. 2279/3, parc. č. 2279/4, parc. č. 2628/1 a parc. č. 2628/2, vše v katastrálním území **Jablonec nad Jizerou**, obec **Jablonec nad Jizerou** („**Restituční nároky**“);*
- (ii) *pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme vás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují;*
- (iii) *v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení a u kterého soudu řízení probíhá.*

Odpověď

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Jablonec nad Jizerou **nevidují** žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.